
30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 1/19

PORTARIA Nº 88/PRÓ, ADM/2019

 

Homologa o resultado do Processo de Seleção de
Bolsas de Estudo Integrais com recursos do Artigo
170 da Constituição do Estado de Santa Catarina,
Edital Nº 061/2019 Reitoria, e dá outras
providências.

 
O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó
(Unochapecó), Prof. José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e
cumprindo as determinações previstas no Edital Nº 061/2019 Reitoria, de acordo com o
parecer da Equipe Técnica para operacionalização dos processos de concessão de
bolsa de estudos, RESOLVE: 
 

 Homologar o resultado do Processo de Seleção de Bolsas de Estudo Parciais,
conforme Edital Nº 061/2019 Reitoria, sendo contemplados os estudantes constantes
na listagem anexa a esta Portaria. 
 

 Os estudantes contemplados com bolsa de estudo com recursos do Artigo 170
da Constituição do Estado de Santa Catarina, no segundo semestre de 2019, nos
termos da presente Portaria, deverão assinar as listas de recebimento de Bolsas de
Estudo, impreterivelmente, no período de 07 a 11 de abril de 2019 mediante
apresentação de documento de identidade ou documento de identificação estudantil
com foto. 
 
§ 1º Os estudantes do Campus de Chapecó deverão assinar a lista de recebimento de
bolsas de estudo nas respectivas Áreas de cada curso. 
 
§ 2º Os estudantes da Unidade Fora de Sede de São Lourenço do Oeste deverão
assinar a lista de recebimento de bolsas de estudo, nas datas indicadas no caput,
diretamente na Secretaria respectiva. 
 

 O estudante que não efetuar assinatura da lista de contemplados com bolsa no
período citado no Art. 2º, não terá direito a receber o benefício, deixando de ser
beneficiado com bolsa de estudo. 
 

 As bolsas de estudo de que trata a presente Portaria terão vigência durante o
segundo semestre de 2019. 
 

 Os estudantes contemplados com bolsa de estudo do Art. 170 da Constituição

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

Art. 5º



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 2/19

do Estado de Santa Catarina em 2019/2, para concorrerem novamente a bolsa de
estudo, deverão comprovar a efetiva participação de 20 (vinte) horas semestrais em
programas/projetos sociais vinculados à Diretoria de Extensão da Unochapecó,
entregando o formulário de contrapartida no período de 30 de setembro a 29 de
novembro de 2019, no Setor de Bolsas, nos horários de atendimento e mediante
assinatura em protocolo. 
 

 A concessão dos benefícios de bolsa de estudo com recursos do Art. 170 da
Constituição Estadual, sujeita-se a assinatura de convênio e repasse de recursos pelo
Governo do Estado de Santa Catarina. 
 
Parágrafo único. Em não havendo a assinatura do convênio com o Governo Estadual,
os benefícios de bolsa de estudos com recursos oriundos do art. 170 serão cancelados. 
 

 O percentual de bolsa de estudo será concedido nas parcelas mensais da
semestralidade do semestre vigente, considerando os valores em aberto do semestre,
bem como a baixa de duas parcelas nos meses de outubro, novembro e dezembro,
totalizando seis parcelas no semestre. 
 

 Permanecem em vigor as disposições do Edital de seleção supramencionado. 
 

 Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Publique-se. 
 
Chapecó (SC), 27 de setembro de 2019. 
 
ANEXO I Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo Integral com
recursos do Art. 170 da Constituição do Estado de Santa Catarina em 2019/2. 
 

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual
Valor
(R$)

Administração (1096) 201918043
Angelica
Kipper da
Silva

100% 722.92

Administração (1096) 201815034 Bruna Neuls 100% 722.92

Administração (1096) 201917703
Bruno Reis
Valduga

100% 722.92

Administração (1096) 201521517
Cleison
Filippini

100% 722.92

Art. 6º

Art. 7º

Art. 8º

Art. 9º



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 3/19

Administração (1096) 804366
Diego
Bevilaqua

100% 722.92

Administração (1096) 201918081
Eneias Luiz
Batista

100% 472.77

Administração (1096) 201855298
Gabriel
Galhardo

100% 722.92

Administração (1096) 201918010
Joice Cristina
Feil Kothe

100% 722.92

Administração (1096) 201211470
Jonatan
Baioco Rocha

100% 648.72

Administração (1096) 201917970
Paulo Antonio
Cunico

100% 398.56

Administração (1096) 201520301

Rafael
Marcelo
Dall`astra
Krakeker

100% 722.92

Administração (1096) 201821297
Wellinton
Edson Zilli

100% 722.92

Ciências Contábeis (1097) 200418236
Aliete
Antoniak

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201917984
Ana Paula da
Silva

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201917980
Anderson
Hofmann
Meurer

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201917708
Andrieli
Maragno
Machado

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201916985
Davi Gustavo
Sagaz
Rodrigues

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201716805 Denis Maciel 100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201811174
Eduarda
Maria Jantsch

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201914057
Eduardo Alex
Basse

100% 715.18



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 4/19

Ciências Contábeis (1097) 201914060
Eduardo
Burkhardt

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201918086
Eleandro
Francisco de
Lima

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201914289
Gustavo
Fernandes
dos Santos

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201917992
Jean Carlos
Cunico

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201918026
Jennifer
Goncalves

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201917237
Juceila
Oliveira dos
Santos

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201917013
Juliano Ferri
Iensen

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201918033
Larissa Maria
e Silva

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201918075
Laura Elli
Orso

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201855241 Luana Arend 100% 634.94

Ciências Contábeis (1097) 201917192
Samuel do
Prado Vieira

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 100033846
Silvana
Fernandes
dos Santos

100% 634.94

Ciências Contábeis (1097) 201918050
Thailla
Soares de
Almeida

100% 715.18

Ciências Contábeis (1097) 201918082
Wellinton de
Lima

100% 715.18

Design (1095) 201917456
Henrique
Weber

100% 309.91

Design (1095) 201520699
Luquielison
Rigo

100% 583.01



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 5/19

Direito (1015) 201917972
Alexsandro
Ferreira de
Lima Júnior

100% 749.28

Direito (1015) 426462
Andreia de
Oliveira

100% 1,248.80

Direito (1015) 201915658
Camila da
Silva
Partichelli

100% 1,248.80

Direito (1015) 201913919
Camila
Stolaski

100% 1,248.80

Direito (1015) 201917991
Cassiano dos
Santos
Antunes

100% 1,248.80

Direito (1015) 201323200
Gedson
Corrêa

100% 1,248.80

Direito (1015) 201515406
Igor Silva da
Silva

100% 1,248.80

Direito (1015) 201910175
Indianara Baú
de Paula

100% 1,248.80

Direito (1015) 201918003
Ingrid Tamara
Oliveira

100% 1,248.80

Direito (1015) 201712957 Lucas Alberti 100% 1,248.80

Direito (1015) 201811748
Marina Flach
Rios

100% 1,248.80

Direito (1015) 201855571
Mayély
Fachini

100% 1,248.80

Direito (1015) 201917981
Rúbia Carla
Beckenkamp

100% 1,248.80

Direito (1015) 201917089
Sabrina de
Lima
Scheuermann

100% 1,248.80

Direito (1015) 201917097

Schandra
Mayelicker de
Oliveira
Matana

100% 1,248.80



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 6/19

Direito (1015) 201917162
Uldimar
Lorenzi

100% 874.16

Educação Física (1016) 201911729
Adauri Junior
Correa

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201918070
Álesson
Sandromar
Borré

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201916291
Alisson
Mezalira

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201918061
Ana Paula de
Almeida
Bucoski

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201910067 Artur Bressan 100% 1,248.48

Educação Física (1016) 201710935
Bruno
Ferreira
Costa

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201914148
Fabiano
Henrique
Heming

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201917925
Gabrieli
Ludwig

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201918071
Guilherme
Vinicius Tobin

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201915673
João Alberto
Pierezan
Cavalheiro

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201812605
Leandro
Bazanella

100% 693.59

Educação Física (1016) 201918032
Maria
Eduarda
Rocha

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201917329
Marina
Correa do
Amaral

100% 635.12



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 7/19

Educação Física (1016) 201917706
Matheus
Fabiano
Barbosa

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201917787
Renata da
Silva Estraich

100% 1,328.72

Educação Física (1016) 201620642
Vitor do
Nascimento
Bertiotti

100% 1,328.72

Enfermagem (1350) 201715202
Anderson
Mesnerovicz

100% 884.43

Enfermagem (1350) 201917547
Andressa
Cristina Kunz

100% 884.44

Enfermagem (1350) 201917292
Andressa de
Paula Vieira

100% 884.43

Enfermagem (1350) 201914015
Dionatan
Fuziger

100% 884.43

Enfermagem (1350) 201911654
Fabiano
Ferreira
Gomes

100% 884.44

Enfermagem (1350) 201917764
Gian Carlos
dos Santos

100% 884.44

Enfermagem (1350) 201917021

Graciele
Antunes de
Arruda
Quintino

100% 884.43

Enfermagem (1350) 201917756
Iaskara Deysi
Franzen

100% 884.43

Enfermagem (1350) 201915965
Jaqueline
Lemos da
Rosa Lucas

100% 884.43

Enfermagem (1350) 201914370
Jaqueline
Trindade
Amaro

100% 884.43

Enfermagem (1350) 201917198
Jessica
Mayara
Moreira

100% 878.26



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 8/19

Enfermagem (1350) 201917327
Jhonimar
Cleber
Weirich

100% 884.43

Enfermagem (1350) 201917962
Juliana
Andreia Feil

100% 884.44

Enfermagem (1350) 201917995
Juliana
Sonaglio

100% 884.43

Enfermagem (1350) 201917959
Luciane
Maria Loch

100% 921.54

Enfermagem (1350) 201917452
Stefanny
Pereira
Venancio

100% 884.43

Enfermagem (1350) 201811958
Suzana
Ferreira Maia

100% 884.43

Enfermagem (1350) 100173771
Veronice
Aparecida
Giacomoni

100% 884.44

Engenharia Civil (1086) 100178738
Ana Carolina
Lopes Leseux

100% 901.11

Engenharia de Produção
(1022)

201415692
Susana
Andreis
Folador

100% 818.64

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918233 Elidiel Alipio 100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

100103869 Elimara Alves 100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918209
Elivelton
Alipio

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918240
Geovana
Machado

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918190
Indianara
Gandão

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918216
Isaque
Goncalves
Martins

100% 1,250.10



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 9/19

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918237 Janaina Vaz 100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918219
Josiel Poty
Martins

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918166
Joziel Vaz
Paliano

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918236
Lavínia
Fátima
Guisso

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918257
Luan Claudio
Schlickmann

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918243
Lucas Xéngre
Fernandes

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

416772
Marcia
Lemes
Feliciano

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918239
Marcia
Machado

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918220
Moacir
Goncalves

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918241
Rosane da
Luz

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201519645
Rosane
Goncalves

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201621530
Roviana
Beatriz
Mendes

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918256
Silmara
Neres

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

100103590
Simone de
Fatima dos
Santos

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

100171109

Thalia
Stefany
Outeiro
Campos

100% 1,250.10



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 10/19

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

100176280
Valdelir
Pinheiro

100% 1,250.10

Intercultural em Ciências
Biológicas (1353)

201918211
Victor Edson
Lopes Belino

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918215 Adriana Coito 100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918195
Ailton
Pacífico

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

401821 Almir Pacifico 100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

100177556
Andreia
Francisco

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918208
Cesar dos
Santos

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918225
Clailton
Norberto

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

100104327
Edimara
Gaspar

100% 1,250.10



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 11/19

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918223 Elias Arcego 100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918228 Elias Pilantir 100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918221
Fernandes
Pinheiro

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

100176659 Geieli Alipio 100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918189 Iliane da Silva 100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918212
Jonatas
Gaspar

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918196
Jucilene
Goncalves

100% 1,250.10



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 12/19

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201917859
Lauana
Pilantir
Mendes

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918218
Leticia da
Silva Narsizo

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201812888 Luciele Néris 100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918202 Mateus Coito 100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201917860
Neli de Jesus
Pinheiro

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918197
Neuza
Feliciano

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918204

Ronaldo
Franquito
Olivete dos
Santos

100% 1,250.10



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 13/19

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201917835
Samara Luiz
de Almeida

100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918186 Taina Narciso 100% 1,250.10

Intercultural em Letras -
Língua Portuguesa e Língua
Kaigang e Respectivas
Literaturas (licenciatura)
(1354)

201918165
Wylker
Mateus dos
Santos

100% 1,250.10

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918248 Adair Paliano 100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918222
Alessandra
da Luz

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

100177559
Ana Caroline
Golfe Santos

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

401281
Antonio
Machado

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201329560
Clarice
Paliano

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918213
Cleomar
Conceição
Norberto

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918194
Cristiane
Inácio
Machado

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

100177549
Edicleia
Norberto

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918230
Eliane
Paliano

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

383834 Elizete Neris 100% 1,319.57



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 14/19

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

100103872
Eloir
Gonçalves

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918255
Emanueli
Campos dos
Santos

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918191
Fabio Junior
Vieira Rosa

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918229
Gabrieli
Barbosa

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918226 Giovã Inácio 100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918214
Graciele
Soares

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918244
Izamara dos
Santos

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

401521 Jairo Narsizo 100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

100103592
Jandaíra
Belino
Padilha

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918205
Jonathan
Barbosa

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

100176565
Jucélia
Gomes dos
Santos

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918207
Jucineia
Alves Guedes

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918227
Luiza da Cruz
Carvalho

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201620579
Maeli Jagmu
Palhano
Rodrigues

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

100103647
Maria Santina
de Paulo

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201917863
Marieli
Neuhaus

100% 1,319.57



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 15/19

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918200
Marizete
Correia da
Silva

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

100176668
Mirian
Antunes

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201917838
Natã Luiz de
Almeida

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918206 Natãni Belino 100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918199
Odiana
Ribeiro

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201522708
Quezia
Ferreira dos
Santos

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918210
Sara Regina
Fernandes

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201917872
Sediana
Neres

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201917866
Shaiane
Lopes Belino

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918245

Silmara
Cícera de
Oliveira
Belino

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

100103148
Silvana
Gonçalves

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201917871
Sirilo José
Pinheiro

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

100103667
Sonia Mara
Gonçalves

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

100103587
Tásiane
Alves Belino

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201917858 Tatiana Lopes 100% 1,319.57



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 16/19

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918187
Tatiane
Soares de
Lima

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918164
Valdizeias
Norberto

100% 1,319.57

Intercultural em Pedagogia
(licenciatura) (1355)

201918247
Willian
Pinheiro

100% 1,319.57

Medicina Veterinária (1346) 201815168
Ana Cláudia
Nickhorn

100% 1,654.78

Medicina Veterinária (1346) 201917803
Andressa
Finatto da
Silva

100% 1,654.76

Medicina Veterinária (1346) 201916869
Andrielli
Jaqueline
Tourinho

100% 1,654.76

Medicina Veterinária (1346) 201911579
Chaline
Lurdes
Nichetti

100% 1,654.78

Medicina Veterinária (1346) 201917993
Chayana
Meotti

100% 1,654.76

Medicina Veterinária (1346) 201716558
Eduardo
Marques
Costa

100% 1,654.76

Medicina Veterinária (1346) 201918007
Eduardo
Weiss Viega

100% 1,654.76

Medicina Veterinária (1346) 201616789
Gabrielli
Rech Chaves

100% 1,654.78

Medicina Veterinária (1346) 201917526
Jéssica
Morgan

100% 1,174.44

Medicina Veterinária (1346) 201918018
Juliana
Angela
Camillo

100% 1,654.76

Medicina Veterinária (1346) 201910864
Julie Fischer
Knorst

100% 1,654.78



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 17/19

Medicina Veterinária (1346) 631593
Marcelo
Augusto da
Silva

100% 1,172.63

Medicina Veterinária (1346) 100178739
Michaela
Lopes Leseux

100% 1,654.78

Medicina Veterinária (1346) 201910511
Prescila da
Silva Vargas

100% 1,654.76

Medicina Veterinária (1346) 201917572
Sabrina do
Amaral
Bordignon

100% 1,654.76

Medicina Veterinária (1346) 201815463
Samara Elisa
Zavorski

100% 1,654.78

Medicina Veterinária (1346) 201911751
Stefani
Sangali

100% 1,654.76

Medicina Veterinária (1346) 201918047
Taís Angélica
Maria

100% 1,654.76

Odontologia (1348) 201812405
Ana Paula
Lemos do
Prado

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201913875
Bruna Galatto
Bertan

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201710922
Bruna
Perosso

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201913921
Carla Bruna
Soder Cali

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201910323
Caroline de
Moura

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201918056
Eduarda
Carlet

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201912413
Eduarda
Zimmer
Zugno

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201914096
Emanuelle
Baldissera

100% 1,700.80



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 18/19

Odontologia (1348) 201518763
Joice
Alessandra
Rauber

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201915824
Karen
Cristina
Amancio

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201917565
Luciano
Cattapan

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201912201
Mariella
Erdmann
Taglian

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201917750
Polyana
Christensen

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201910487
Tainara Lúcia
Vivian

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 632048
Wanessa de
Moura Dal
Santo

100% 1,700.80

Odontologia (1348) 201917228
William
Zanatta Zilio

100% 1,700.80

Psicologia (1082) 201714056
Aline Santos
Oliveira

100% 778.33

Psicologia (1082) 201911330
Alyne de
Oliveira de
Camargo

100% 1,153.20

Psicologia (1082) 201910012
Amanda
Linda
Pellizzaro

100% 1,147.58

Psicologia (1082) 201917164
Arieli Cristina
Tozatti Dutra

100% 1,147.58

Psicologia (1082) 86215
Bernardete
Domingues

100% 1,147.58

Psicologia (1082) 201917736
Bianca
Bittencourt
Bueno

100% 1,147.58



30/12/2021 14:52 Portaria Pró-Reitoria de Administração 88 2019 da Unochapecó SC

https://www.unochapeco.edu.br/publicacoes 19/19

Psicologia (1082) 100154657
Camila
Aparecida
Taborda

100% 1,147.58

Psicologia (1082) 201917976
Elisangela
dos Santos
Vieira

100% 832.96

Psicologia (1082) 201914137 Evelyn Motter 100% 1,147.58

Psicologia (1082) 201918027
Júlia
Machado
Ribeiro

100% 1,147.58

Psicologia (1082) 201916218
Lucas
Nazario de
Matos

100% 1,147.58

Psicologia (1082) 201714827
Luciano
Fernandes

100% 1,080.72

Psicologia (1082) 201521459
Lucimara
Sgarbossa

100% 1,147.58

Psicologia (1082) 201912478
Samara
Cossa
Sausen

100% 1,067.34

Psicologia (1082) 201917354
Vitor Augusto
Cibulski

100% 1,147.58

Psicologia (1336) 201917813
Clara Maria
Josefino

100% 362.80

expandir tabela
 
Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de
contemplação na área do seu respectivo curso no período de 07 a 11 de outubro de
2019.
 


